令和4年11月15日(火) 四街道市 報道発表資料



## 四街道市と株式会社アクティブレインが 「災害時における緊急放送に関する協定」を締結 -災害時、広く市民に災害情報等を発信-

四街道市と株式会社アクティブレインは、令和4年11月8日(火)に「災害時における緊急放送に関する協定」を締結しました。

この協定は、災害時において、株式会社アクティブレインが運営するスカイウエーブ FMを通じて、災害情報等の緊急放送を行い、広く市民に情報発信することを目的とするものです。



写真左:四街道市長 鈴木 陽介

写真右:株式会社アクティブレイン 代表取締役 久保田 耕司

(敬称略)

■協定の相手方株式会社アクティブレイン

■協 定 締 結 日 令和4年11月8日(火)

## ■場 所 公室

■協 定 の概 要 災害時において、スカイウエーブFMを通じて、災害情報等の 緊急放送を行う。

## ■市 長 コメント

本協定の締結により、災害情報等の発信の多重化が進みます。
今後もこのような民間との連携を積極的に進め、災害対応力を高めてまいります。

お問い合わせ先 四街道市危機管理室

担当:斉藤

**☎** 043-421-6102